(c) Mur. codex, Sint.

(d) Tum in Isiacis, tum in Orgiis nefandus hic ritus inoleverat, ut virilia colerentur, quæ Phallum nominabant antiqui. Diodor. lib. i Biblioth. hæc omnia explicat : *Virilia, inquit, Osiridis a Typhone in flumini abjecta esse aiunt, quod sociorum nemo hæc recipere vellet. Quæ tamen ab Iside recepta divinitus sunt honoribus affecta. Nam in templis effigiem eorum adoratam coli præcepit, et ceremonias, sacrificiisque deo isti peragendas honoratissimus ut esset effectus.* Idcirco et Graci postquam sacrorum Bacchicorum, et Orgiorum solemnitates ab Ægyptiis accepere, membrum id in mysteriis, initiationibus, et sacrificiis dei huic Phalli nomine honorant. MURATORIUS.

(e) Murat. codex, miserique; noster, miserumque.

A Vivificatque (k) animam vitiis in carne peremptis.
Hostibus his (l) obtrita diu, corruptaque tantis
210 Pestibus ingentem poscebat (m) Nola medelam.
Atque ideo pensante Deo discriminem, opemque,
Felicem accepit medicum, qui vinceret omnem
Quamlibet antiquam miserorum in cordibus
[atris (n)]

463-464 Perniciem, et meriti virtute poten-
tior alti (o)

215 Vulneribus ductum super ulcera putria callum
Scinderet, ut saniem suffusa (p) labe coactam
Exprimeret sinibus ruptis, ac deinde lacunam
Vulneris expleret plana cute ducta cicatrix.
Ergo ubi Nolanis Felix, ut stella tenebris,

220 Fulsit ab ore Dei veniens, verbumque medendi
Ore gerens tamquam venturo sole serenus
In matutino lœtum jubar exserit ortu
Phosphorus, occiduisse novus præfulget in (q)
[astris

Nuncius instantis cessura nocte diei.

225 Sic jam Evangelio totum radiante per orbem,
Et propiante (r) Deo cunctis mox judice terris
Adventus vexilla sui prætendit ubique,
Perque suos Christus sua signa coruscat (s)
[amicos.

Ex quibus hac voluit sibi prælucere sub ora

230 Felicem, ut nostras isto depelleret (t) umbras
Sidere, et antiquos ista quoque pelleret urbe
Dæmonas (u), ut pulsis hominum de corde co-
[lonis

C

(f) Respicit cap. in Epistole I Pauli ad Philipp., ubi de inimicis crucis Christi ait Apostolus : *Quorum finis interitus, quorum Deus venter, etc.* MURATORIUS.

(g) In nostro cod., quis pro queis.

(h) Mur. cod., *beatus*. Utraque lectio probabilis.

(i) In nostro cod., *assit*.

(j) In Mur. cod., *Cypres*. At legendum *Cypris*, ut est in nostro codice.

(k) In Mur. cod., *vivificans pro vivificatque*.

(l) In nostro cod., *iis*. Sed legendum est *his*, ut est in cod. Mur. Altamen quemadmodum vers. 259 vox *iisdem* est duarum syllabarum, ita fieri potest ut *is* adhibuerit Paulinus ut unam syllabam. Vide et vers. 268 et 313, et carm. 10 vers. 331.